[image: GerbAlt5_2]
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Барнаул

2

	О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 3 июня 2008 года № 389 «Об утверждении Положения о помощниках депутата Алтайского краевого Законодатель-ного Собрания»
	Проект

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение 1 к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 3 июня 2008 года № 389 «Об утверждении Положения о помощниках депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Сборник законодательства Алтайского края, 2008, № 146, часть I; 2010, № 176, часть I; 2012, № 190, часть I; 2014, № 220; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2016 года) следующие изменения:
1) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Информация о количественном и персональном составе помощников депутатов, а также месте их нахождения размещается на официальном сайте Алтайского краевого Законодательного Собрания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

2) пункт 10 дополнить подпунктами 7-1 – 7-2 следующего содержания:
«7-1) обеспечивает установленный законодательством Российской Федерации режим защиты персональных данных и конфиденциальность персональных данных, содержащихся в документах, используемых им в работе;
[bookmark: _GoBack]7-2) не позднее 5 рабочих дней сообщает в отдел по вопросам государственной службы и кадров аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания об изменениях своих персональных данных и об изменениях персональных данных депутата;»;
3) дополнить пунктом 10-1 следующего содержания:
«10-1. Помощник депутата несет персональную ответственность за качество и своевременность подготовки документов, направляемых в организации и гражданам, за объективность и достоверность предоставляемой информации, точность выполнения поручений, а также за выполнение требований настоящего Положения.»;

4) пункт 11 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) осуществлять взаимодействие со специалистами структурных подразделений аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания.»;

5) подпункт 3 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«3) делать заявления, допускать конфликтные ситуации и совершать поступки, порочащие статус помощника депутата, способные нанести ущерб чести и достоинству депутата и Алтайского краевого Законодательного Собрания.»;

6) пункт 17-1 дополнить словами «и указывается в представлении депутата о приеме на должность помощника депутата»;

7) пункт 17-3 изложить в следующей редакции:
«17-3. Депутат организует контроль и учет соблюдения помощником, работающим по срочному трудовому договору, режима труда и отдыха.»;

8) дополнить пунктом 17-4 следующего содержания:
«17-4. Выплата заработной платы помощнику депутата производится два раза в месяц в соответствии с трудовым законодательством.».

	Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания
	А.А. Романенко

image1.jpeg